
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.10/21-8-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης  250                   Περίληψη 

Ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 89/27-3-2013 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με τη Κατανομή και 
καθορισμό ειδικοτήτων των εγκεκριμένων συμβάσεων για 
πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 21 Αυγούστου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.46866/14-8-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 20 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Βορίδης Δημήτριος 
5) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
6) Δρεμσίζης Ιωάννης 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Καλογερής Κρίτων 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11) Μαζαράκης Σπύρος 

 

 
12) Μούρκας Χρήστος 
13) Μπεκτές Σαμπρή 
14) Μπένης Δημήτριος 
15) Ξυνίδης Αθανάσιος 
16) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
17) Παπασταματίου Γεώργιος 
18) Ταρενίδης Παναγιώτης 
19) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
20) Φανουράκης Εμμανουήλ 

  
 

                                 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
5) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6) Πούλιος Χρίστος 
7) Πατσίδου Δέσποινα 

8) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
9) Τοπ Ισμέτ 
10) Τσέπελης Εμμανουήλ 
11) Φιλίππου Φίλιππος 
12) Φωτιάδης Νικόλαος 
13) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης  
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Μαζαράκης Σπύρος αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 3ου θέματος 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.46416/12-8-2013 
εισήγηση του γραφείου Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 1) Την υπ’ αριθ. 89/27-3-2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την 
κατανομή και καθορισμό ειδικοτήτων των εγκεκριμένων συμβάσεων για πρόσληψη προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 2) Το υπ’ 
αριθ. πρωτ. 11601/31-7-2013 έγγραφο του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού, 3) Την υπ’ αριθ. 
1.5422/ΟΙΚ.3.1022/11 ΚΥΑ (ΦΕΚ 824/12-5-2011/Β) Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης 



Ελέγχου και Διαδικασία Εφαρμογής της ενέργειας «Κέντρα Στήριξης Ρομά και Ευπαθών Ομάδων» στο 
πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την Προγραμματική Περίοδο 2007-2013. 
Παρακαλούμε, να γίνει ορθή επανάληψη της παραπάνω απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
προκειμένου το ΑΣΕΠ να προβεί στην έγκριση της υπ’ αριθ.πρωτ.27554/6-6-2013 ΣΟΧ 2/2013 Ανακοίνωσης 
που έχουμε αποστείλει για έλεγχο.  
Συγκεκριμένα, θα θέλαμε να γίνει διόρθωση ως εξής: 
«Τη κατανομή και τον καθορισμό θέσεων και ειδικοτήτων, που αφορούν τη σύναψη συμβάσεων εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης με το Δήμο Ξάνθης, διάρκειας ενός (1) έτους, 
από την υπογραφή της σύμβασης με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης έως τη λύση του 
Προγράμματος ως εξής: 

 
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΠΕ Ψυχολόγων με άδεια άσκησης 
επαγγέλματος και με 
εξειδικευμένη εμπειρία, 
τουλάχιστον ένα (1) έτος σε 
ευπαθείς ομάδες. 

1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης 
Ρομά και Ευπαθών Ομάδων» 

2 ΠΕ Κοινωνικό Λειτουργό με 
άδεια άσκησης επαγγέλματος ή 
ΠΕ Κοινωνιολόγο με 
εξειδικευμένη εμπειρία 
τουλάχιστον ένα (1) έτος σε 
θέματα που αφορούν ρομά, 
ελλείψει αυτών, πτυχιούχους ΑΕΙ, 
τμήματος Κοινωνικής Διοίκησης 
ή Ψυχολογίας ή Κοινωνικής 
Πολιτικής. 

1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης 
Ρομά και Ευπαθών Ομάδων» 

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης 
Ρομά και Ευπαθών Ομάδων» 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) το υπ’ αριθ. πρωτ. 11601/31-7-2013 έγγραφο του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού, 2) 
την υπ’ αριθ. 1.5422/ΟΙΚ.3.1022/11 ΚΥΑ (ΦΕΚ 824/12-5-2011/Β) Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης Ελέγχου και Διαδικασία Εφαρμογής της ενέργειας «Κέντρα Στήριξης Ρομά και Ευπαθών 
Ομάδων» στο πλαίσιο του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς για την Προγραμματική Περίοδο 2007-
2013. (άρθρο 5Α), 3) το με αριθ. πρωτ. οικ.33172/31-8-2012 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με το 
οποίο μας ανακοίνωσαν την με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/58/18506/30-8-2012 απόφαση έγκρισης 
πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, της Επιτροπής 33/2006 
ΠΥΣ, 4) την αριθμ.89/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 89/27-3-2013 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με 
τη κατανομή και τον καθορισμό θέσεων και ειδικοτήτων, που αφορούν τη σύναψη συμβάσεων εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης με το Δήμο Ξάνθης, διάρκειας ενός (1) έτους, 
από την υπογραφή της σύμβασης με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης έως τη λύση του Προγράμματος ως 
εξής: 
α/α Ειδικότητα Αριθμός 

θέσεων 
Αντικείμενο απασχόλησης 

1 ΠΕ Ψυχολόγων με άδεια άσκησης 
επαγγέλματος και με εξειδικευμένη 
εμπειρία, τουλάχιστον ένα (1) έτος σε 
ευπαθείς ομάδες. 

1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης Ρομά και Ευπαθών 
Ομάδων» 



2 ΠΕ Κοινωνικό Λειτουργό με άδεια 
άσκησης επαγγέλματος ή ΠΕ 
Κοινωνιολόγο με εξειδικευμένη 
εμπειρία τουλάχιστον ένα (1) έτος σε 
θέματα που αφορούν ρομά, ελλείψει 
αυτών, πτυχιούχους ΑΕΙ, τμήματος 
Κοινωνικής Διοίκησης ή Ψυχολογίας 
ή Κοινωνικής Πολιτικής. 

1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης Ρομά και Ευπαθών 
Ομάδων» 

3 ΠΕ Παιδαγωγών 1 Πρόγραμμα «Κέντρα Στήριξης Ρομά και Ευπαθών 
Ομάδων» 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 27-8-2013 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα

